INDICAÇÃO N°327/13

                  Indicamos ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser implantada iluminação no

próprio público, uma área localizada na Rua Bela Vista, na

altura do n° 1.180, ao lado da Escola Municipal “Prefeito

Waldomiro Marcondes”, no Bairro do Ipiranga, proporcionando,

assim, condições de segurança aos seus usuários.

JUSTIFICATIVA

                  O mencionado próprio público é muito

frequentado pelos moradores da Rua Bela Vista, que levam seus

filhos para jogar bola, andar de bicicleta, entre outras coisas.

                  Ocorre que não existe iluminação no local,

assim, os pais que levam seus filhos para brincarem sentem-se

inseguros e vulneráveis a qualquer situação de perigo, o que vem

causando grande desconforto aos seus frequentadores.

                  Portanto, ao se implantar a necessária

iluminação no mencionado local, estar-se-á oferecendo a devida

segurança aos usuários daquele próprio público, motivo pelo qual

esperamos ver a presente e justa Indicação atendida o mais breve

possível.

                  Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2013.

Eduardo Aparecido Moreira Franco

Vereador

Vanessa Martins dos Santos

Vereadora